10

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЮЖЕНСКОЕ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
          от 28.07.2017 № 196
                     г. Устюжна
┌                                                  ┐

    Об исполнении бюджета

    муниципального  образования
    Устюженское за 1 полугодие

    2017 года
         Руководствуясь п.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Устюженское
  РЕШИЛ:

Отчет  об  исполнении    бюджета  муниципального  образования Устюженское  за   1 полугодие 2017  года, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Устюженское  от 17.07.2017   № 99 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Устюженское за  1 полугодие 2017 года»   принять к сведению.
Глава муниципального

образования Устюженское                                                         И.Б. Смирнова
Приложение

к  решению Совета
муниципального образования

Устюженское

от  28.07.2017  № 196

Объем ежеквартальных сведений об исполнении бюджета муниципального образования Устюженское, подлежащих официальному опубликованию

за  1 полугодие 2017 года
тыс.руб.
	Наименование показателей
	Исполнение за отчетный период
	% выполнения

	Утвержденный годовой план на 2017 год
	Фактическое исполнение за 1 полугодие 2017года

	                                                    I. ДОХОДЫ

	1. Налоговые и неналоговые  доходы
	2423,0
	695,0
	28,7

	- налог на доходы физических лиц
	1015,0
	473,3
	46,6

	- единый сельскохозяйственный налог
	-
	1,9
	-

	- налог на имущество физических лиц
	742,0
	102,8
	13,9

	- земельный налог с организаций
	118,0
	42,2
	35,8

	- земельный налог с физических лиц
	548,0
	60,6
	11,1

	-прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	0
	0,6
	0

	- невыясненные поступления
	0
	4,6
	0

	- прочие неналоговые доходы
	0
	9,0
	0

	2. Безвозмездные поступления всего
	7892,4
	1996,3
	25,3

	дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	393,0
	195,3
	49,7

	дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3416,7
	1523,5
	44,6

	прочие субсидии
	194,6
	0
	0

	субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	79,9
	39,9
	49,9

	субвенции  бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации
	0,4
	0
	0

	межбюджетные трансферты, передаваемые из  бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1349,4
	540,7
	40,1

	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2412,9
	0
	0

	прочие безвозмездные поступления
	45,5
	20,0
	44,0

	возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0
	-323,1
	0

	Всего доходов
	10315,4
	2691,3
	26,1

	II. РАСХОДЫ

	общегосударственные вопросы
	3547,3
	1243,6
	35,1

	национальная оборона
	79,9
	30,7
	38,4

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	79,8
	11,0
	13,8

	национальная экономика
	3768,5
	538,7
	14,3

	жилищно-коммунальное хозяйство
	863,8
	469,1
	54,3

	образование
	3,0
	0,9
	30,0

	культура
	1764,9
	663,8
	37,6

	социальная политика
	172,4
	48,5
	28,1

	физическая культура и спорт
	108,5
	3,5
	3,2

	Всего расходов
	10388,1
	3009,8
	29,0

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА

	Дефицит(-), профицит (+) бюджета
	-72,7
	-318,5

	III. Сведения  о кредиторской задолженности (просроченная)

	тыс.руб.

	Наименование
	На 01.01.2017
	На 01.07.2017

	Задолженность по расходам в бюджете за выполненные работы и оказанные услуги – всего:
	537,9
	752,1

	в т.ч.

	- заработная плата
	0,0
	0,0

	-начисления на выплаты по оплате труда
	0,0
	0,0

	- оплата коммунальных услуг,  в т.ч.
	0,0
	97,8

	          -    электроэнергия
	0,0
	97,8

	- арендная плата за пользованием имуществом
	0,0
	0,0

	- работы, услуги по содержанию имущества
	0,0
	0,0

	- прочие работы, услуги
	6,2
	28,7

	- прочие расходы
	0,0
	0,0

	- выплата доплаты к пенсии
	531,7
	625,6

	- увеличение стоимости материальных запасов
	0,0
	0,0

	- переданные полномочия
	0,0
	0,0

  IV.Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

	численность
	Сумма затрат ( тыс. руб)

	Утверждено на 2017 г.
	Фактически замещено
	Утверждено
на 2017 г. (т.руб)
	Исполнено
за 1 полугодие
2017г.     (т.руб)
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО
	10,5
	10,5
	2663,7
	1058,4
	39,7

	Работники органов местного самоуправления, которые вошли в норматив, утвержденный постановлением Правительства области от 28.07.2008 №1418(с последующими изменениями и дополнениями)
	5,5
	5,5
	1859,0
	766,6
	41,2

	МОП
	4,6
	4,6
	726,5
	262,6
	36,1

	работник по ведению первичного воинского учета
	0,4
	0,4
	78,2
	29,2
	37,3

PAGE